

Weinpreislise Weingut Biehler

Stand 18.04.2022

Rotwein

Dornfelder Rotwein trocken 4,40 Euro
tiefdunkel, samtig-weiniges Tannin, 0,75l
das Aroma erinnert an Sauerkirsche und Brombeere 5,87 €/l

Dornfelder Rotwein 4,40 Euro
tiefdunkel, kräftig, samtig weiche Tannine, 0,75l
das Aroma erinnert an Sauerkirsche 5,87 €/l

Cabernet Dorsa Rotwein trocken 4,40 Euro
tiefdunkel, cremig mit feurigem Tannin, 0,75l
ein körperreicher und kräftiger Rotwein 5,87 €/l

Spätburgunder Rotwein trocken 4,70 Euro
Intensives ziegelrot, rote Beerenfrüchte 0,75l
kräftig körperreicher Geschmack 6,27 €/l

Rosewein

EDITION Rose 4,00 Euro
vornehm-zartes Lachsrot 0,75l
fruchtig, prickelnd spritzig, bekömmlich gut eingebundene Süße 5,33 €/l

Sekt

Riesling Sekt trocken 9,00 Euro
intensives gelb-grünes Farbspiel 0,75l
fruchtig, prickelnd spritzig, bekömmlich harmonischer Geschmack 12,00 €/l

Weißwein

Riesling trocken 4,20 Euro
helles Gelb mit grünen Reflexen 0,75l
das Aroma erinnert an Zitrusfrüchte mit einen lebendigen Säurespiel 5,60 €/l

Weisser Burgunder feinherb 4,50 Euro
Gelb-grünliches Farbspiel 0,75l
Birne und reifer Apfel finden sich im Aroma lebendig und weich am Gaumen 6,00 €/l

Grauer Burgunder Spätlese 4,60 Euro
Goldenes Gelb, Duft nach reifer Birne und Quitte, cremig weich am Gaumen kräftig mit lange anhaltendem Geschmack 0,75l
6,13 €/l

Roter Riesling 4,80 Euro
goldgelbes Farbspiel, würzige Aromatik, dezente Säure, feiherber Geschmack 0,75l
6,40 €/l

Muskateller 4,60 Euro
würziger Rosenduft, aromatisch, feiherber Geschmack 0,75l
6,13 €/l

Gewürztraminer 5,60 Euro
goldenes Gelb, würziger Rosenduft cremig mit rosiger Süße 0,75l
7,47 €/l

Solaris 5,00 Euro
grün-Gelbes Farbspiel, die Aromen erinnern an exotische Frücht, dominierende Süße 0,75l
6,67 €/l

Silvaner Beerenauslese 43,00 Euro
goldenes Gelb, feinfurchtig, edelsüß 0,75l
konzentrierter, rosiger Geschmack 57,33 €/l
im Licht des Blutmondes am 21.01.2019 geerntet

Literweine

Rose 3,70 Euro
helles rubinrot, lebendig frisch 1,0 l
lieblicher Geschmack, 3,70 €/l

Blanc de Blanc 3,70 Euro
leuchtend gelb, fruchtig muskatig 1,0 l
feinherber Geschmack, 3,70 €/l

Spezialitäten

5l Apfelsaft klar Direktsaft 12,00 Euro
Tresterbrand 0,7l 14,00 Euro
Dornfelder Likeur 0,5l 10,00 Euro

Wir sind ein kleines Familienweingut welches mit viel Liebe zur Natur seine Weinberge pflegt.

Unser Ziel ist die Weinqualität immer weiter zu entwickeln um Ihnen qualitativ hochwertige Weine anbieten zu können.

Aktuelle Informationen finden Sie auch auf unserer Webseite www.weingut-biehler.de

Unsere Verpackungen:

6er Kartons

Weinproben:

In unserem Weingut können Sie in Gruppen von 4 bis 40 Personen sich zur Weinprobe anmelden.

Ein besonderes Erlebnis sind unsere Weinproben im Weinkeller oder am Weinberg.

Aber auch in gemütlicher Atmosphäre mit schmackhaften Pfälzer Köstlichkeiten.

Hinweis für Allergiker: Unsere Weine enthalten Sulfite,

Verkaufsbedingungen

Das Angebot ist freibleibend.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen Angebote ihre Gültigkeit.

Die Preise verstehen sich ab Hof, incl. Glas und Verpackung.

Leere Flaschen werden zurückgenommen.

Die Lieferung erfolgt bundesweit.

Transportkosten 0,10 € pro Flasche pro 100 km.

Paketkosten bei Postversand bis 18 Fl: 9 Euro

Rabattsätze für Flaschenwein:

Barzahler ab Hof	10%
ab 200 Euro Wein wert	5%
ab 400 Euro Wein wert	10%
ab 1000 Euro Wein wert	15%

Zahlbar bei Erhalt der Ware rein netto Kasse.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen

Bezahlung unser Eigentum.

Erfüllungsort: Landau

Gerichtsstand: Landau/Pfalz

Weingut



Adresse Weingut:

Weinstrasse 5

76829 Ranschbach

Postadresse:

Erzabt-Josef-Koch Str. 2

76829 Landau

Fon: 06341 / 33053

Fax: 06341 / 9361969

Mobil: 0151 / 28184436

stefan.biehler@weingut-biehler.de

www.weingut-biehler.de